
Zápis ze schůze výboru ČSOZ,  

konané dne 24.5.2022 v  SÚRO, v.v.i., Bartoškova 28, Praha 4 
 

Přítomni:  Ing. Ekendahl, Ing. Davídková, Ing. Fojtík, Ing. Navrátilová Rovenská, Mgr. Jakub 

Vávra, online: Ing. Pachnerová Brabcová, Ing. Kuča 

 

Program schůze výboru: 

1. Úvod 

2. Zpráva volební komise 

3. Volba předsedy, místopředsedy a hospodáře/pokladníka 

4. Projednání obsazení pozice sekretáře ČSOZ 

5. Zpráva dosavadního pokladníka o hospodaření ČSOZ 

6. Různé 

 

1. Daniela Ekendahl uvítala přítomné členky a členy výboru ČSOZ a seznámila je 

s programem schůze, který byl odsouhlasen beze změn. Dále shrnula události od 

poslední schůze výboru (volby, účetní závěrka, seminář 19.5.2022). 

2. Daniela Ekendahl přečetla zprávu volební komise a jména zvolených členů nového 

výboru a revizní komise ČSOZ. Eva Čermáková, která byla zvolena do výboru, zaslala 

svoji rezignaci. Proto se členem výboru stal další kandidát podle počtu hlasů – RNDr. 

Jakub Vávra. Nově zvoleným členům Daniela Ekendahl pogratulovala ke zvolení.  

3. Předsedkyní ČSOZ byla zvolena Ing. Daniela Ekendahl (6 hlasů pro, 1 se zdržel). Bude 

to její druhé volební období v této funkci. Místopředsedkyní byla zvolena Ing. 

Pachnerová Brabcová (6 hlasů pro, 1 se zdržel) a ve funkci hospodářky bude pokračovat 

Ing. Navrátilová Rovenská (6 hlasů pro, 1 se zdržel). 

4. Výbor navrhl možné kandidáty (Kapuciánová, Janebová, Venigerová) na sekretáře/řku 

ČSOZ pro další volební období. Daniela Ekendahl s nimi záležitost projedná. 

5. Zpráva pokladníka (Kateřina Navrátilová Rovenská informovala o stavu pokladny): 

a. Stav účtu k 24.5.2022 8:20 140 024,68 Kč, disponibilní je 139 924,68 Kč (musí 

vždy zůstat min 100 Kč na účtu). 

b. Náklady Kočka, s. r. o., za rok 2021 jsou uhrazené.  

c. Účetnictví za rok 2021 uzavřeno, závěrka, rozvaha zveřejněna ve Sbírce listin. 

d. Členské příspěvky doposud uhradilo 14 z 59 členů, dále pak firma VF a Nuvia. 

Jsou rozesílány upomínky členům k uhrazení členských příspěvků, vč. 5 za rok 

2021. 

e. Výhled nákladů pro rok 2022 – členské příspěvky IRPA na 2022 a 2023, 2x DPP 

pro sekretářku ČSOZ a IT podporu, celkem cca 22 000 Kč + soutěž mladých. 

6. Různé: 

a. Marie Davídková navrhla, aby se Jakub Vávra spojil s Annou Jelínek 

Michaelidesovou ohledně aktivit sekce mladých ČSOZ 

b. Evropská IRPA 2022: Účastní se Martin Šefl 

c. Seminář ČSOZ 

i. dotaz na přítomné na náměty na odborné semináře. Jakub Vávra nabízí 

téma z oblasti radiobiologie. Další možností by mohl být seminář Marie 

Davídkové o dozimetrickém auditu v evropských centrech protonové 

terapie, který by mohl být společný pro ČSOZ a ČSFM. 

ii. Letošní DRO se budou konat v září na Slovensku. Pro další DRO je 

diskutována možnost jiného místa než Mikulov, například Tábor. Marie 



Davídková bude v kontaktu s kolegy z FJFI ČVUT v otázce hlavního 

organizátora DRO 2023.  

d. Členská schůze ČSOZ proběhne v listopadu na SÚRO. Bude spojena buď 

s odborným seminářem a/nebo vyhlášením výsledků soutěže mladých. 

e. Soutěž mladých bude vyhlášena do poloviny června, podmínky soutěže 

zůstanou beze změny. O výši odměn do soutěže rozhodne výbor na příští 

schůzce. 

f. Příští schůzka výboru proběhne v první polovině září a bude spojena s odborným 

seminářem.  

7. Závěr: Daniela Ekendahl poděkovala účastníkům schůze za účast a ukončila schůzi 

výboru. 

 

 

 

 

24. května 2022     zapsala: Marie Davídková 

verifikovala: Daniela Ekendahl 

 

 


